UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN&ĐMST

V/v đề nghị đăng tải và xin ý kiến hồ sơ đề

nghị xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định về hoạt động

sáng kiến và đánh giá hiệu quả ứng dụng kết

quả của nhiệm vụ khoa học và công nghệ

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

Thực hiện Công văn số 2318/VP-KGVX ngày 15/5/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xây dựng Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về

hoạt động sáng kiến và đánh giá hiệu quả ứng dụng kết quả của nhiệm vụ khoa

học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Sở Khoa học và Công nghệ đã xây

dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về hoạt động sáng

kiến và đánh giá hiệu quả ứng dụng kết quả của nhiệm vụ khoa học và công

nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Để đảm bảo thực hiện đúng theo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định ban hành Quy định về hoạt

động sáng kiến và đánh giá hiệu quả ứng dụng kết quả của nhiệm vụ khoa học

và công nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trong thời hạn ít nhất là 30 ngày theo

quy định, để các cơ quan, tổ chức, cá nhân biết và có ý kiến tham gia góp ý.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Các sở, ban, ngành; UBND

các huyện, thành phố tham gia góp ý:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Khoa học và Công nghệ trình UBND tỉnh dự

thảo Quyết định ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến và đánh giá hiệu quả

ứng dụng kết quả của nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn.

 - Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về hoạt động

sáng kiến và đánh giá hiệu quả ứng dụng kết quả của nhiệm vụ khoa học và

2

công nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 (Các dự thảo được gửi kèm theo Công văn này).

Văn bản tham gia góp ý đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

ngày 20/6/2024 để kịp thời tổng hợp, tiếp thu chỉnh sửa và thực hiện các bước

tiếp theo đảm bảo thời gian theo quy định.

 Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hà

		2024-06-04T10:46:14+0700

		2024-06-04T13:53:12+0700

		2024-06-04T13:53:12+0700

		2024-06-04T13:53:12+0700